
 1 

 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ  

 

 От 19.12.2017г.                      г. Усолье-Сибирское                       №486 
 

Об итогах  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2017-2018 учебного года,  

районной олимпиады 

 

 На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школь-

ников, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 18 

ноября 2013 г. №1252, изменений в порядок, утверждённых приказами Ми-

нистерства образования и науки РФ от 17.12.2015г. №1488, от 15.03.2015г. 

№249, Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссий-

ской олимпиады школьников в Усольском районе, утверждённого приказом 

Комитета по образованию муниципального района Усольского районного 

муниципального образования от 01.09.2016г. №245-1, приказа Комитета по 

образованию муниципального района Усольского районного муниципально-

го образования от 20.10.2017г. №383 «Об организации и проведении муни-

ципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2017 - 2018 учебно-

го года» 22.11.2017 г. , 29.11.2017 г., 05.12.2017 г., 11.12.2017 г. на базе 

МБОУ «Белореченская СОШ», МБУ ДО ДЮСШ и 16.11.2017 г., 17.11.2017 

г., 18.11.2017 г., 24.11.2017 г., 04.12.2017 г., 07.12.2017 г., 13.12.2017 г. на ба-

зе общеобразовательных учреждений был проведён муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, русскому 

языку, литературе, технологии, географии, биологии, ОБЖ, английскому 

языку, истории, праву, экономике, экологии, химии, информатике, общество-

знанию, физической культуре, астрономии, МХК и районная олимпиада по 

английскому языку и литературе в 5-х, 6-х классах, по русскому языку и ма-

тематике в 4-х, 5-х и 6-х классах, по музыке в 5-х – 8-х классах. 

 На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 6.4.8. Положения 

о Комитете по образованию муниципального района Усольского районного 

муниципального образования,  

 

 



 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников и районной олимпиады по следующим предметам, 

классам и определить победителей и призеров среди школьников 

Усольского района: 

1.1. Информатика  

1.1.1. 7 класс 
Количество участников – 2 (В 2016 году количество участников – 1)  

Максимальное число баллов – 500 

Призовых мест нет 
 Ушаков Дмитрий, МБОУ «Буретская СОШ» – 0 б. 

Меньшиков Максим, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 0 б. 

 

1.1.2. 8 класс  

Количество участников – 1 (В 2016 году количество участников – 2) 

Максимальное число баллов – 500 

Призовых мест нет 

 Мостовой Алексей, МБОУ «Тайтурская СОШ»  – 100 б. 

 

1.1.3. 10 класс 
Количество участников – 2 (В 2016 году количество участников - 3) 

Максимальное число баллов – 600 

Призовых мест нет 

 Митрюшин Вячеслав, МБОУ «Большееланская СОШ» – 80 б. 

 Гаврилюк Екатерина, МБОУ «Белая СОШ»  – 0 б. 

 

1.1.4. 11 класс 
Количество участников – 4 (В 2016 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 600 

Призовых мест нет 
 Боровченко Михаил, МБОУ «Белореченская СОШ» – 126 б. 

 Гололобов Евгений, МБОУ «Белореченский лицей»  – 100 б. 

Андриевский Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей»  – 100 б. 

Юрышева Дарья, МБОУ «Белореченская СОШ» – 12 б. 

 

1.2. Английский язык 

1.2.1. 5 класс 

Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 11)  

Максимальное число баллов – 48 

победитель Пивоваров Семен, МБОУ «СОШ №6» – 29 б. 

призёр 

призёр 

Степанова Ольга, МБОУ «Белая СОШ» – 28 б. 

Иванова Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» - 28 б. 

призёр Груздева Алина, МБОУ «Белореченский лицей» – 27 б 

 Попова Алина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 22 б.   



 3 

 Кудрявцева Вероника, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 20 б. 

 Горбунов Сергей, МБОУ «СОШ №20» – 20 б. 

 Костюк Дмитрий, МБОУ «СОШ №20» – 16 б. 

 

1.2.2. 6 класс 

Количество участников – 11 (В 2016 году количество участников - 17)  

Максимальное число баллов – 48 

победитель Мороз Оксана, МБОУ «Белая СОШ» – 33 б. 

призёр Кудрявцева Мария, МБОУ «Большееланская СОШ» – 32 б. 

призёр 

призёр 

призёр 

Сундикова Алина, МБОУ «Белая СОШ» – 32 б. 

Аверин Юрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 29 б. 

Жилкин Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» - 28 б. 

 Вороной Леонид, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 22 б. 

 Коновалова Яна, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 21 б. 

Мощенко Дарья, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 20 б.                       

 Шишкина Анастасия, МБОУ «СОШ №20» – 20 б. 

 Романов Тимур, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 17 б. 

 Оскорков Егор, МБОУ «Буретская СОШ» – 17 б. 

 

1.2.3. 7 класс  

Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель 

призёр 

призёр 

Груздева Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» – 47 б. 

Грязнова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» - 39 б. 

Путинцев Ефим, МБОУ «Белореченская СОШ» - 38 б. 

 Корень Егор, МБОУ «Белая СОШ» – 34 б. 

 Петрик Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 33 б. 

 Чернова Алена, МБОУ «Белая СОШ» – 24 б. 

 Самойлов Андрей, МБОУ «СОШ №6» – 18 б. 

Трещев Вячеслав, МБОУ «Большееланская СОШ» - 16 б. 

 

1.2.4. 8 класс 

Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель Хохлушина Дарья, МБОУ «Белореченский лицей» – 55 б. 

призёр Щеглова Наталья, МБОУ «Белая СОШ» –  50 б. 

призёр Нургарипова Юлия, МБОУ «Белая СОШ» – 50 б. 

призёр Евтеева Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 45 б. 

призёр Гайдук Никита, МБОУ «Белореченская СОШ» – 41 б. 

призёр Грязнова Дарья, МБОУ «Белореченский лицей» – 39 б. 

 Дубенкова Татьяна, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 34 б. 

Секачев Никита, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 21 б. 

 

1.2.5. 9 класс  
Количество участников – 7 (В 2016 году количество участников - 7) 



 4 

Максимальное число баллов – 75 

призёр Шаламов Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 54 б. 

призёр Спиридонова Светлана, МБОУ «Белая СОШ» – 51 б. 

призёр Крахалева Валерия, МБОУ «Белая СОШ» – 40 б. 

 Филоненко Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 33 б. 

 Астафьева Влада, МБОУ «СОШ №7» – 33 б. 

Пащенко Алексей, МБОУ «СОШ №6» - 30 б. 

Дисс Ольга, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» - 27 б. 

 

1.2.6. 10 класс 

Количество участников – 6 (В 2016 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель Хохлова Ангелина, МБОУ «Белореченский лицей»  – 67 б. 

призер Шабанов Петр, МБОУ «Белореченский лицей» – 66 б. 

призёр 

призёр 

Комарова Виктория, МБОУ «Белая СОШ» - 49 б. 

Морозова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 48 б. 

Танинберг Юлия, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 26 б. 

Кардопольцева Ольга, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 19 б. 

 

1.2.7. 11 класс 

Количество участников – 2 (В 2016 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 75 

призер 

призёр 

Чепрасов Артем, МБОУ «Белореченский лицей» – 57 б. 

Хаддадин Лиза Сата, МБОУ «Белореченская СОШ» - 49 б. 

 

1.3. Химия 

1.3.1. 8 класс 

Количество участников – 10 (В 2016 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 90 

Призовых мест нет 

 Девицкая Наталья, МБОУ «Буретская СОШ» – 34,75 б. 

Канашкина Мария, МБОУ «Буретская СОШ» - 34,75 б. 

Камышова Дина, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 27,5 б. 

Приходько София, МБОУ «СОШ №20» - 10,25 б. 

Пичуев Данил, МБОУ «Большееланская СОШ» - 8,75 б. 

Домненко Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» -7,75 б. 

Федотова Римма, МБОУ «Белореченский лицей» - 7,75 б. 

Дергин Владимир, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» - 6,5 б. 

Лаповенко Ольга, МБОУ «Тельминская СОШ» - 4,75 б. 

Литовкина Елизавета, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» -4,75 б. 

 

1.3.2. 9 класс 

Количество участников – 5 (В 2016 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 100 

Призовых мест нет 



 5 

 Рачковская Виктория, МБОУ «Большееланская СОШ» – 20 б. 

 Тарасова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 4 б. 

 Ходунько Алина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 2 б. 

 Охолина Анастасия, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 1 б. 

 Рудакова Юлия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 1 б.  

 

1.3.3. 10 класс 

Количество участников – 5 (В 2016 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 100 

Призовых мест нет 

 Комарова Виктория, МБОУ «Белаяя СОШ»  – 41 б. 

 Кузнецова Диана, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 26 б. 

 Степанов Марк, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 19,5 б. 

Печенина Александра, МБОУ «Большееланская СОШ» - 11 б. 

Топильская Софья, МБОУ «Белореченский лицей» - 9 б. 

 

1.3.4. 11 класс 

Количество участников – 3 (В 2016 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель Моисеев Никита, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 50,5 б. 

 Корнейчук Светлана, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 8 б. 

 Пичуева Кристина, МБОУ «Большееланская СОШ»  – 5 б. 

 

1.4. Физика 

1.4.1. 7 класс 

Количество участников – 6 (В 2016 году количество участников - 11) 

Максимальное число баллов – 40  

победитель Хомколов Даниил, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 30 б. 

призёр Моисеев Александр, МБОУ «Белая СОШ»  – 22 б. 

призёр Еликбаев Максим, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 20 б. 

 Шишкин Александр, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 13 б. 

Юшманова Алина, МБОУ «Белореченская СОШ» - 11 б. 

Ягодин Егор, МБОУ «СОШ №7» - 5 б. 

 

1.4.2. 8 класс 

Количество участников – 9 (В 2016 году количество участников - 12) 

Максимальное число баллов – 40  

победитель Дергин Владимир, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 20 б. 

победитель Михалев Александр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 20 б. 

 Григорьев Дмитрий, МБОУ «Белая СОШ»  – 5 б. 

Шмидт Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» – 1 б. 

 Стародубцев Роман, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 1 б. 

Степанов Кирилл, МБОУ «СОШ №20» – 1 б. 

Поликова Екатерина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 1 б. 

Кривороткин Сергей, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 1 б. 



 6 

Панова Виктория, МБОУ «Буретская СОШ» - 1 б. 

 

1.4.3. 9 класс 

Количество участников – 3 (В 2016 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 50 

Призовых мест нет 

 Дрожеников Григорий, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 3 б. 

 Богданов Константин, МБОУ «Белореченская СОШ» – 3 б. 

 Иванов Лев, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 1 б. 

 

1.4.4. 10 класс 

Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Шмидт Максим, МБОУ «Белореченский лицей» – 37 б. 

 Лузгин Артем, МБОУ «Белая СОШ» - 11 б. 

 Иванов Евгений, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 4 б.  

Ковальчук Ксения, МБОУ «СОШ №7» - 4 б. 

 Ходячев Денис, МБОУ «СОШ №7» – 2 б. 

Потехин Александр, МБОУ «СОШ №20» - 2 б. 

Базюк Никита, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 1 б. 

Маркова Евгения, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 1 б. 

 

1.4.5. 11 класс 

Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 11) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Моисеев Никита, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 40 б. 

 Хохлушина Виктория, МБОУ «Белореченский лицей» – 9 б. 

 Боровченко Михаил, МБОУ «Белореченская СОШ» - 8 б. 

 Пащенко Борис, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 7 б. 

 Милославский Артем, МБОУ «Белореченская СОШ» – 7 б. 

Бистер Инесса, МБОУ «СОШ №20» – 3 б. 

Белых Егор, МБОУ «Мальтинская СОШ»» - 2 б. 

Белоусова Юлия, МБОУ «СОШ №20» - 1 б. 

 

1.5. Экология 

1.5.1. 10 класс  

Количество участников – 2 (В 2016 году участников не было) 

Максимальное число баллов – 32 

Призовых мест нет 

 Солопко Валерия, МБОУ «Белореченский лицей» – 10 б. 

Дедюро Дарья, МБОУ «Белая СОШ» - 10 б. 

1.5.2. 11 класс 

Количество участников – 3 (В 2016 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 32 

победитель Завозина Юлия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 25 б. 



 7 

Максаков Николай, МБОУ «Буретская СОШ» - 9 б. 

Ефременко Анастасия, МБОУ «Буретская СОШ» - 2 б. 

 

1.6. Обществознание 

1.6.1. 7 класс 

Количество участников – 4 (В 2016 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель Шведков Андрей, МБОУ «Большееланская СОШ» - 56 б. 

призёр Петрик Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 38 б. 

 Винокуров Павел, МБОУ «Тельминская СОШ» – 20 б. 

 Макурова Валерия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 18 б. 

 

1.6.2. 8 класс 

Количество участников – 11 (В 2016 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель Богатова Татьяна, МБОУ «СОШ №20» – 46 б. 

победитель Коломоец Полина, МБОУ «СОШ №20» - 46 б. 

призёр Семенюра Ростислав, МБОУ «Белореченская СОШ» - 38 б. 

призёр Приходько Федор, МБОУ «Белореченский лицей» - 37 б. 

Хохлушина Дарья, МБОУ «Белореченский лицей» – 24 б. 

Шамсудинова Анастасия, МБОУ «Раздольинская СОШ» - 22 б. 

Ткаченко Юлия, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 22 б. 

Девицкая Наталья, МБОУ «Буретская СОШ» – 19 б. 

Дубенкова Татьяна, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 17 б. 

Панова Виктория, МБОУ «Буретская СОШ» – 15 б. 

Селезнева Елена, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 13 б. 

 

1.6.3. 9 класс 

Количество участников – 13 (В 2016 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 90 

победитель Дорошко Ульяна, МБОУ «СОШ №6» – 49 б. 

призёр Печенкин Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 46 б. 

 Каушева Елена, МБОУ «Буретская СОШ» – 34 б. 

 Шарикова Дарья, МБОУ «Белая СОШ» – 33 б. 

Астафьева Влада, МБОУ «СОШ №7» - 32 б. 

Шабанова Любовь, МБОУ «Буретская СОШ» – 27 б. 

 Андриевский Даниил, МБОУ «Белореченский лицей» - 27 б. 

Шаламов Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 27 б. 

Коснырева Кристина, МБОУ «Белореченский лицей» - 25 б. 

Сосюра Дарья, МБОУ «СОШ №20» – 25 б. 

Дисс Ольга, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 22 б. 

Комарова Кристина, МБОУ «СОШ №20» – 21 б. 

Герад Дмитрий, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 17 б. 

 

1.6.4. 10 класс 



 8 

Количество участников – 13 (В 2016 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 90 

победитель Комарова Виктория, МБОУ «Белая СОШ» – 53 б. 

призёр Маркова Елена, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 50 б. 

призёр 

призёр 

Ковольчук Ксения, МБОУ «СОШ №7» - 50 б. 

Дедюро Дарья, МБОУ «Белая СОШ» – 45 б. 

призёр Бархатов Максим, МБОУ «СОШ №7» - 45 б. 

Бобылева Татьяна, МБОУ «Буретская СОШ» – 28 б. 

Филимонова Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» – 28 б. 

Журавлева Юлия, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 27 б.  

Урбан Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 26 б. 

Куроленко Алексей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 24 б. 

Золотухина Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 22 б. 

Дробышев Евгений, МБОУ «Большееланская СОШ» - 19 б. 

Чеколтан Анастасия, МБОУ «Белая СОШ» – 17 б. 

 

1.6.5. 11 класс 

Количество участников – 13 (В 2016 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 90 

победитель Мордвинова Татьяна, МБОУ «СОШ №20» – 62 б. 

призёр Хохлушина Виктория, МБОУ «Белореченский лицей» – 50 б. 

призёр Мутовина Елена, МБОУ «Белореченский лицей» – 45 б. 

призёр 

призёр 

Закаменных Алексей, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 45 б. 

Бобровская Кристина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 45 б.  

Мушников Семён, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 25 б. 

Попов Максим, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 23 б. 

Новиков Кирилл, МБОУ «СОШ №20» – 20 б. 

Егоров Святослав, МБОУ «СОШ №6» – 19 б. 

Бурцев Павел, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 18 б. 

Константинова Ксения, МБОУ «Тельминская СОШ» – 18 б. 

Мурыщенко Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 12 б.  

Соболева Полина, МБОУ «Буретская СОШ» – 9 б. 

 

1.7. География 

1.7.1. 7 класс 

Количество участников – 7 (В 2016 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 70 

победитель 

призёр 

призёр 

Безвенюк Сергей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 42 б. 

Прудников Иван, МБОУ «Белореченский лицей»  – 38 б. 

Матвеева Ольга, МБОУ «Тальянская СОШ» - 35,5 б. 

Хонский Артем, МБОУ «Белореченский лицей» – 34,5 б. 

Поцелуйко Наталья, МБОУ «СОШ №7» – 32,5 б. 

Войнова Кристина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 26 б. 

Нечаев Алексей, МБОУ «Буретская СОШ» – 23 б. 

 



 9 

1.7.2. 8 класс 

Количество участников – 11 (В 2016 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 70 

победитель 

призёр 

призёр 

Приходько Федор, МБОУ «Белореченский лицей» – 53 б. 

Осколкова Варвара, МБОУ «Большееланская СОШ» – 41 б. 

Криворучко Александр, МБОУ «Белореченский лицей» - 41 б. 

призёр Галат Виктория, МБОУ «Тельминская СОШ» – 40,5 б. 

призёр Петелин Данил, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 39,5 б. 

 Комаров Дмитрий, МБОУ «СОШ №20» – 33 б. 

 Васильев Максим, МБОУ «Белореченская СОШ» – 31,5 б. 

 Цветков Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 27 б. 

Хомутников Никита, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 23 б. 

Девицкая Наталья, МБОУ «Буретская СОШ» – 17 б. 

Евпат Андрей, МБОУ «Буретская СОШ» – 15 б. 

 

1.7.3. 9 класс 

Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 70 

победитель 

призёр 

Колякин Алексей, МБОУ «Тальянская СОШ» – 43 б. 

Сережкин Игорь, МБОУ «Белореченский лицей» – 39 б. 

призёр Будяков Максим, МБОУ «Белореченская СОШ» – 37,5 б. 

призёр Шаламов Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 37 б. 

 Иванова Екатерина, МБОУ «Большееланская СОШ» – 30,5 б. 

 Ким Полина, МБОУ «Тельминская СОШ»» – 30,5 б. 

 Денисов Даниил, МБОУ «Белая СОШ» – 27,5 б. 

Каушева Елена, МБОУ «Буретская СОШ» - 20 б. 

 

1.7.4. 10 класс 

Количество участников –  8 (В 2016 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 70 

призёр Иванова Валентина, МБОУ «Белореченский лицей» – 42 б. 

призёр Самойлова Ксения, МБОУ «Большееланская СОШ» – 37 б. 

 Печенина Александра, МБОУ «Большееланская СОШ» – 34 б. 

 Куроленко Алексей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 33,5 б. 

 Михеева Валерия, МБОУ «СОШ №7» – 33,5 б. 

 Зюзя Алексей, МБОУ «Тельминская СОШ»  – 29,5 б. 

 Середкина Алина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 28,5 б. 

Филимонова Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» – 20 б. 

 

1.7.5. 11 класс 

Количество участников – 10 (В 2016 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 70 

победитель Бурцев Павел, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 53 б. 

призёр Васильев Константин, МБОУ «Белореченская СОШ» – 44,5 б. 

призёр Попов Максим, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 43 б. 



 10 

призёр Петрученя Егор, МБОУ «Белореченский лицей» – 39,5 б. 

призёр 

призёр 

призёр 

Бояркина Анна, МБОУ «Большееланская СОШ» – 38 б. 

Крупенко Ксения, МБОУ «Тайтурская СОШ»  - 36,5 б. 

Казьмина Светлана, МБОУ «Белореченская СОШ» - 35 б. 

Мутовина Елена, МБОУ «Белореченский лицей» - 33 б. 

Котельников Егор, МБОУ «СОШ №6» - 27,5 б. 

Хлевина Ирина, МБОУ «Буретская СОШ» - 19 б. 

 

1.8. Экономика 

1.8.1. 10 класс 

Количество участников – 5 (В 2016 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 110 

победитель 

призёр 

призёр 

Хохлова Ангелина, МБОУ «Белореченский лицей» - 69 б. 

Травин Андрей, МБОУ «Белореченский лицей» - 66 б. 

Ходячев Денис, МБОУ «СОШ №7» - 60 б. 

Топильская Софья, МБОУ «Белореченский лицей» - 35 б. 

Чуликов Егор, МБОУ «СОШ №7» - 22 б. 

 

1.8.2. 11 класс 

Количество участников – 3 (В 2016 году количество участников - 3) 

Максимальное число баллов – 110 

победитель 

призёр 

 

Мордвинова Татьяна, МБОУ «СОШ №20» – 84 б. 

Хохлушина Виктория, МБОУ «Белореченский лицей» - 52 б. 

Кузнецова Елена, МБОУ «СОШ №6» – 10 б. 

 

1.9. Право 

1.9.1. 9 класс 

Количество участников – 1 (В 2016 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 150 

Призовых мест нет 

 Астафьева Влада, МБОУ «СОШ №7»  – 34 б. 

 

1.9.2. 10 класс 

Количество участников – 6 (В 2016 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 150 

победитель 

призёр 

призер 

Филимонова Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» – 104 б. 

Комарова Виктория, МБОУ «Белая СОШ» - 80 б. 

Бобылева Татьяна, МБОУ «Буретская СОШ» – 75 б. 

Ковальчук Ксения, МБОУ «СОШ №7»  – 35 б. 

Митрюшин Вячеслав, МБОУ «Большееланская СОШ»  – 32 б. 

Бархатов Максим, МБОУ «СОШ №7» –  32 б. 

 

1.9.3. 11 класс 

Количество участников – 5 (В 2016 году количество участников - 3) 

Максимальное число баллов – 150 



 11 

победитель Мордвинова Татьяна, МБОУ «СОШ №20» – 136 б. 

призёр Хаддадин Лиза Сата, МБОУ «Белореченская СОШ» - 78 б. 

призёр Корнегруца Александр, МБОУ «Большееланская СОШ»  – 77 б. 

Соболева Полина, МБОУ «Буретская СОШ» – 35 б. 

Гусельникова Виктория, МБОУ «Буретская СОШ» – 32 б. 

 

1.10. История 

1.10.1.   7 класс 

Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель Жаркой Даниил, МБОУ «Большееланская СОШ» - 57 б. 

призёр Днепровский Илья, МБОУ «СОШ №7» – 51 б. 

Прокопчук Дарья, МБОУ «СОШ №20» – 28 б. 

 Смирнова Дарья, МБОУ «Холмушинская ООШ» - 24 б. 

 Новоселова Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» - 22 б. 

Юшманова Алина, МБОУ «Белореченская СОШ» - 14 б. 

Нечаев Алексей, МБОУ «Буретская СОШ» – 12 б. 

 Кузьмина Анна, МБОУ «Тельминская СОШ» – 11 б. 

 

 

1.10.2.   8 класс 

Количество участников – 6 (В 2016 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель 

призёр 

Семенюра Ростислав, МБОУ «Белореченская СОШ» - 80 б. 

Панкратова Юлия, МБОУ «Белореченская СОШ» - 77 б. 

Гомет Виктория, МБОУ «Тельминская СОШ» - 37 б. 

Лошкарёв Егор, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» - 36 б. 

Попова Галина, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 24 б. 

Султангареева Элина, МБОУ «Большееланская СОШ» - 21 б. 

 

1.10.3.   9 класс 

Количество участников – 7 (В 2016 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель 

призёр 

Печенкин Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 64 б. 

Дорошко Ульяна, МБОУ «СОШ №6» – 61 б. 

 Гладышева Татьяна, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 9,5 б. 

 Киселева Виктория, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 8,5 б.  

Глинская Валерия, МБОУ «Тельминская СОШ» - 7 б. 

Семенова Екатерина, МБОУ «Тельминская СОШ» - 6,5 б. 

 Пивовар Кирилл, МБОУ «Мальтинская СОШ» –2б. 

 

1.10.4. 10 класс 

Количество участников – 7 (В 2016 году количество участников - 4) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель Филимонова Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» – 61 б. 



 12 

призёр Рудаков Александр, МБОУ «Тельминская СОШ» - 55 б. 

призёр Самойлова Ксения, МБОУ «Большееланская СОШ»  – 55 б. 

 Бобылева Татьяна, МБОУ «Буретская СОШ» – 49 б. 

Базюк Никита, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 31 б. 

 Куроленко Алексей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 14 б.  

Бархатов Максим, МБОУ «СОШ №7» –  11 б. 

 

1.10.5.11 класс 

Количество участников – 7 (В 2016 году количество участников - 5) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель 

призёр 

Юртин Руслан, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 78 б. 

Мордвинова Татьяна, МБОУ «СОШ №20» – 77 б. 

 Коралёва Ксения, МБОУ «СОШ №6» –  30 б. 

 Комарова Виктория, МБОУ «Мишелевская СОШ» – 28 б. 

 Бондаренко Надежда, МБОУ «Тельминская СОШ» - 22 б. 

 Бурцев Павел, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 16 б. 

Новиков Кирилл, МБОУ «СОШ №20» – 12 б.  

 

1.11. Русский язык 

1.11.1.  5 класс 

Количество участников – 19 (В 2016 году количество участников - 14) 

Максимальное число баллов – 69 

победитель Маркова Диана, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 39,5 б. 

призёр Гудыменко Вероника, МБОУ «Белореченский лицей» – 37,5 б. 

призёр Сумкина Анастасия, МОУ «Белореченская СОШ» – 34,5 б. 

 Попова Алина, МБОУ «Биликтуйская ООШ» –30,5 б. 

Зайцева Ирина, МБОУ «Большееланская СОШ» - 29,5 б. 

 Петров Роман, МБОУ «СОШ №6» – 29,5 б. 

 Каплун Мария, МБОУ «Белая СОШ»  – 28 б. 

 Зиновьева Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 27,5 б. 

 Татаринова Карина, МБОУ «СОШ №7» – 27,5 б. 

 Шульц Милена, МБОУ «Белая СОШ» – 27 б. 

 Груздева Алина, МБОУ «Белореченский лицей» – 25,5 б. 

 Солдатова Вероника, МБОУ «Буретская СОШ» – 25,5 б. 

 Быргазова Евгения, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 24 б.  

 Щербакова Кристина, МБОУ «Новожилкинская СОШ»  – 21 б. 

Климов Степан, МБОУ «Мальтинская СОШ»  – 20,5 б. 

Горбатова Светлана, МБОУ «Холмушинская ООШ»  – 20,5 б. 

Федунов Дмитрий, МБОУ «Новомальтинская СОШ»  – 18 б. 

Макаров Александр, МБОУ «Раздольинская СОШ»  – 13 б. 

Пупол Диана, МБОУ «Тайтурская СОШ»  – 13 б. 

 

1.11.2.  6 класс 

Количество участников – 18 (В 2016 году количество участников - 12) 

Максимальное число баллов – 69 



 13 

победитель Жилкин Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 46,5 б. 

призёр 

призёр 

Яцук Ксения, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 43,5 б. 

Синькова Мария, МБОУ «СОШ №6» - 38 б. 

призёр 

призёр 

призёр 

Смирнова Лия, МБОУ «Буретская СОШ» – 36,5 б. 

Тищенко Александра, МБОУ «СОШ №20» - 35 б. 

Петрушева Дарья, МБОУ «Раздольинская СОШ» - 35 б. 

 Болотова Валентина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 34 б. 

 Мороз Оксана, МБОУ «Белая СОШ» – 31 б. 

 Жукова Ксения, МБОУ «Тельминская СОШ» – 30,5 б.               

 Лучников Виталий, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 29,5 б. 

 Быргазова Анастасия, МБОУ «Большееланская СОШ» – 29 б. 

 Петрова Анна, МБОУ «Большееланская СОШ» – 28,5 б. 

Сундикова Алина, МБОУ «Белая СОШ» – 28 б. 

Титов Александр, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 28 б. 

Балацкий Кирилл, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 27,5 б. 

Янашек Владимир, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 27,5 б. 

Трофименко Кирилл, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 27,5 б. 

Замарина Анастасия, МБОУ «Холмушинская ООШ» – 22 б. 

 

1.11.3.  7 класс 

Количество участников – 12 (В 2016 году количество участников - 12) 

Максимальное число баллов – 45 

победитель Груздева Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» – 25,5 б. 

призёр Гудвилл Алексей, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 24,5 б. 

призёр 

 

Медведев Данил, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 25 б. 

Юшманова Алина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 20,5 б. 

 Сосновская Дарья, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 19 б. 

 Жилкина Полина, МБОУ «Белореченский лицей» – 16,5 б. 

Базюк Виктория, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 16,5 б. 

Казаков Илья, МБОУ «СОШ №6» - 15,5 б. 

Урбанская Анна, МБОУ «Тельминская СОШ» - 14 б. 

Чернова Алена, МБОУ «Белая СОШ» - 12 б. 

Король Владислав, МБОУ «СОШ №20» - 11,5 б.  

 Щеглова Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 11,5 б. 

 

1.11.4.  8 класс 

Количество участников – 14 (В 2016 году количество участников - 14) 

Максимальное число баллов – 45 

победитель Федоскин Кирилл, МБОУ «Белая СОШ» – 29,5 б. 

призёр Занкович Дарья, МБОУ «Белореченский лицей» – 24,5 б. 

призёр Скутина Екатерина, МБОУ «Большееланская СОШ» – 24,5 б. 

призёр Пятова Ксения, МБОУ «Белая СОШ» – 24 б. 

призёр Михалев Александр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 22,5 б. 

 Литовкина Елизавета, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» –21,5 б. 

 Шамсудинова Анастасия, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 21 б. 



 14 

 Хомутников Никита, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 18,5 б. 

Карпова Дарья, МБОУ «СОШ №7»  – 15 б. 

Загрянина Ксения, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 14 б. 

 Дмитриева Кристина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 13 б. 

 Ушакова Валерия, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 9,5 б. 

 Абдиева Татьяна, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 9 б. 

Бережных Ульяна, МБОУ «СОШ №6» - 8 б.  

 

1.11.5.  9 класс 

Количество участников – 12 (В 2016 году количество участников - 17) 

Максимальное число баллов – 48 

победитель Тарасова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 33 б. 

призёр Охолина Анастасия, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 28 б. 

призёр Кулясова Екатерина, МБОУ «Белая СОШ» – 25 б. 

призёр Майорова Анастасия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 24 б. 

 Браташова Екатерина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 23,5 б. 

Ульянова Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 22,5 б. 

 Каушева Елена, МБОУ «Буретская СОШ» – 21 б. 

 Селиванова Валентина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 17,5 б. 

 Шабанова Любовь, МБОУ «Буретская СОШ» – 16,5 б. 

Шарикова Дарья, МБОУ «Белая СОШ» - 16,5 б. 

 Иванова Екатерина, МБОУ «Большееланская СОШ» – 16,5 б. 

 Рачковская Виктория, МБОУ «Большееланская СОШ» – 9,5 б. 

 

1.11.6.  10 класс 

Количество участников – 12 (В 2016 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 43 

победитель 

призёр 

Князева Карина, МБОУ «Новомальтинская СОШ №13» – 23 б. 

Комарова Виктория, МБОУ «Белая СОШ» - 22,5 б. 

призёр Эргашева Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 22,5 б. 

 Лузгин Артем, МБОУ «Белая СОШ» – 18,5 б. 

Лебедева Светлана, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 17 б. 

 Кузнецова Диана, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 15 б. 

Алферова Мария, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 12,5 б. 

Маркова Евгения, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 11,5 б. 

Печенина Александра, МБОУ «Большееланская СОШ» – 9 б. 

Урбан Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 9 б. 

Цветкова Дарья, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 7,5 б. 

Тураненко Дарья, МБОУ «Белая СОШ» – 6,5 б. 

 

1.11.7.  11 класс 
Количество участников – 7 (В 2016 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 43 

победитель Моисеев Никита, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 37 б. 

призёр Семченко Елена, МБОУ «Белореченский лицей» – 27 б. 



 15 

 Котовская Татьяна, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 12,75 б. 

 Ершова Юлия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 9,5 б. 

 Белоусова Юлия, МБОУ «СОШ №20» – 8,5 б. 

Хоменко Илья, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 8 б. 

Иманкалимова Елизавета, МБОУ «Белая СОШ» - 8 б. 

 

1.12. Литература  

1.12.1.  5 класс 

Количество участников – 13 (В 2016 году количество участников - 11) 

Максимальное число баллов – 74 

победитель Гудыменко Вероника, МБОУ «Белореченский лицей» – 57,5 б. 

призёр Парыгина София, МБОУ «Белореченский лицей» – 56 б. 

призёр Солдатова Вероника, МБОУ «Буретская СОШ»  – 52 б. 

призёр 

призёр 

Быргазова Евгения, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 46,5 б. 

Веретнова Екатерина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» -42,5 б. 

Лукашенко Арина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 42 б. 

 Шульц Милена, МБОУ «Белая СОШ» – 41 б. 

 Татаринова Карина, МБОУ «СОШ №7» – 40,5 б. 

 Ивашова Варвара, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 38,5 б.  

Благодетелев Матвей, МБОУ «СОШ №6» - 37 б. 

Шиленкова Олеся, МБОУ «Белореченская СОШ» - 37 б. 

Щербакова Кристина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 28 б. 

Исаев Сергей, МБОУ «Буретская СОШ» - 25 б. 

 

1.12.2.  6 класс  
Количество участников – 15 (В 2016 году количество участников - 12) 

Максимальное число баллов – 74 

победитель 

призёр 

Шаламова Юлия, МБОУ «Тальянская СОШ» – 55 б.  

Татаринова Алиса, МБОУ «Тальянская СОШ» – 52,5 б. 

призёр 

призёр 

Смирнова Лия, МБОУ «Буретская СОШ» – 52 б. 

Рогожников Максим, МБОУ «Белореченский лицей» – 50 б. 

призёр 

призёр 

Рыжков Илья, МБОУ «Белореченский лицей» – 48,5 б. 

Мороз Оксана, МБОУ «Белая СОШ» – 48 б. 

призёр Кузнецова Александра, МБОУ «Белая СОШ» – 45 б. 

призёр Воробьева Ольга, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 44,5 б.  

 Шишкина Анастасия, МБОУ «СОШ №20» – 39,5 б. 

 Цымбал Анастасия, МБОУ «СОШ №6» – 37,5 б. 

Плотникова Ангелина, МБОУ «Буретская СОШ» - 37,5 б. 

Балюева Карина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 33,5 б. 

Трофименко Кирилл, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 31,5 б. 

Полищук Ксения, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 29,5 б. 

Аширова Дарья, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 16 б. 

 

1.12.3.  7 класс 
Количество участников – 5 (В 2016 году количество участников - 10) 



 16 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Сосновская Дарья, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 44 б. 

призёр Федорова Алина, МБОУ «Белореченский лицей» – 25 б. 

 Гудвилл Алексей, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 10 б. 

 Вараксина Александра, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 8 б. 

 Москалева Любовь, МОУ «СОШ №20» - 7 б. 

 

1.12.4.  8 класс 

Количество участников – 14 (В 2016 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 50 

победитель Занкович Дарья, МБОУ «Белореченский лицей» – 45 б. 

призёр Пятова Ксения, МБОУ «Белая СОШ» – 35 б. 

призёр Степанова Татьяна, МБОУ «Белореченский лицей» – 30 б. 

призёр Криворучко Александр, МБОУ «Белореченский лицей» – 30 б. 

 Еремина Анастасия, МБОУ «Белая СОШ» – 22 б.  

 Лиханчан Алена, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 15 б. 

Бутаева Дарья, МБОУ «СОШ №6» – 14 б. 

Рясова Елизавета, МБОУ «Белореченская СОШ» – 12 б. 

Озолина Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 10 б. 

Ружникова Виктория, МБОУ «Большееланская СОШ» – 10 б. 

Петрова Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 9 б. 

Гладышев Дмитрий, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 6 б. 

Тюхай Татьяна, МБОУ «Тальянская СОШ» – 5 б. 

Белова Валентина, МБОУ «Белая СОШ» – 2 б. 

 

1.12.5.  9 класс 

Количество участников – 7 (В 2016 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель Филоненко Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 89 б. 

призёр Каушева Елена, МБОУ «Буретская СОШ» – 78 б. 

призёр Печенкин Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 46 б. 

 Толстоухова Анастасия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 42 б. 

 Шарикова Дарья, МБОУ «Белая СОШ» – 42 б. 

Гладышева Татьяна, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 14 б. 

Литосова Алина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» - 13 б. 

 

1.12.6.  10 класс 
Количество участников – 5 (В 2016 году количество участников - 3) 

Максимальное число баллов - 100 

Призовых мест нет 

победитель Эргашева Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 87 б. 

призёр Шабанов Петр, МБОУ «Белореченский лицей» – 82 б. 

призёр Ерофеева Юлия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 63 б. 

Дедюро Дарья, МБОУ «Белая СОШ» – 37 б. 

Прокопьева Светлана, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 19 б. 



 17 

 

1.12.7.  11 класс 

Количество участников – 6 (В 2016 году количество участников - 4) 

Максимальное число баллов – 100 

победитель 

 

Мушников Семен, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 51 б. 

Рыжков Даниил, МБОУ «Белореченская СОШ» – 28 б. 

Рыбинская Дарья, МБОУ «Тельминская СОШ» – 22 б. 

Кулагина Юлия, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 21 б. 

Ершова Юлия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 19 б. 

Арсенова Алина, МБОУ «Белая СОШ» – 17 б. 

 

1.13. Биология 

1.13.1.   7 класс 

Количество участников – 14 (В 2016 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 41 

победитель Матвеева Ольга, МБОУ «Тальянская СОШ» – 23,5 б. 

призёр Долгих Иван, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 20,5 б. 

призёр Гуркова Светлана, МБОУ «Тельминская СОШ» – 20,5 б. 

призёр Рузаленок Данил, МБОУ «Белореченская СОШ» – 20,5 б. 

 Перебиковская Яна, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 19,5 б. 

 Гладышева Анна, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 18,5 б. 

 Янулин Никита, МБОУ «Белореченский лицей» – 17,5 б. 

 Ликунова Юлия, МБОУ «Большееланская СОШ» – 16,5 б. 

Петрова Анна, МБОУ «Большееланская СОШ» - 15 б. 

 Кудрявцева Мария, МБОУ «Большееланская СОШ» – 15 б. 

Шеболдина Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 13,5 б 

Щербаков Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 13,5 б 

Маторкина Екатерина, МБОУ «СОШ №6» – 13 б 

Хонский Артем, МБОУ «Белореченский лицей» – 12,5 б 

1.13.2.   8 класс 

Количество участников – 13 (В 2016 году количество участников - 18) 

Максимальное число баллов – 46 

победитель Скутина Екатерина, МБОУ «Большееланская СОШ» – 32 б. 

призёр Цветков Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 30,5 б. 

призёр Стрелова Богдана, МБОУ «Белореченский лицей»  – 24,5 б. 

 Белова Валентина, МБОУ «Белая СОШ» – 22 б. 

Кривель Даниил, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» - 22 б. 

 Семенюра Ростислав, МБОУ «Белореченская СОШ» – 21,5 б. 

 Федотова Римма, МБОУ «Белореченский лицей» – 21 б. 

 Шамсудинова Анастасия, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 20,5 б. 

 Евпат Андрей, МБОУ «Буретская СОШ» – 19 б. 

 Малышева Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 18,5 б. 

 Масигина Александра, МБОУ «Тельминская СОШ» – 18 б. 

Петелин Данил, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 13,5 б. 

Бережных Ульяна, МБОУ «СОШ №6» - 9 б. 



 18 

 

1.13.3.   9 класс 

Количество участников – 16 (В 2016 году количество участников - 14) 

Максимальное число баллов – 73 

победитель Калякин Алексей, МБОУ «Тальянская СОШ» – 37 б. 

 Цыганков Игорь, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 25 б. 

 Мелентьев Егор, МБОУ «Тальянская СОШ» – 24 б. 

 Семенова Екатерина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 24 б. 

 Амосова Анастасия, МБОУ «Тальянская СОШ»  – 23 б. 

 Веричева Юлия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 23 б. 

 Копачева Екатерина, МБОУ «Белая СОШ» – 22 б. 

 Аладина Олеся, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 22 б. 

 Власюк Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 21 б. 

 Охолина Анастасия, МБОУ «Мишелевская СОШ №19»  – 21 б. 

 Селиванова Валентина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 21 б. 

 Беспалов Даниил, МБОУ «Белореченский лицей» – 20 б. 

Аленина Ксения, МБОУ «СОШ №20» - 19 б. 

Сардева Ксения, МБОУ «Раздольинская СОШ» - 18 б. 

Иванова Екатерина, МБОУ «Большееланская СОШ» - 16 б. 

Браташова Екатерина, МБОУ «Белореченская СОШ» - 15 б. 

 

1.13.6.  10 класс 
Количество участников – 12 (В 2016 году количество участников - 11) 

Максимальное число баллов – 99 

победитель Комарова Виктория, МБОУ «Белая СОШ» – 50,5 б. 

призер Никитенко Дарья, МБОУ «Белореченская СОШ» – 49 б. 

Князева Карина, МБОУ «Новомальтинская СОШ» - 43,5 б. 

 Лавринова Мария, МБОУ «СОШ №7» – 37 б. 

 Бойчук Юлия, МБОУ «Белореченский лицей» – 37 б. 

 Самойлова Ксения, МБОУ «Большееланская СОШ» – 37 б. 

 Кузнецова Диана, МБОУ «Раздольинская СОШ» - 37 б. 

 Лебедева Светлана, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 34 б. 

Печенина Александра, МБОУ «Большееланская СОШ» - 32,5 б. 

Солуянова Ксения, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 26,5 б. 

Осадчая Александра, МБОУ «Белая СОШ» - 26 б. 

Дубова Кристина, МБОУ «Тельминская СОШ» - 25 б. 

1.13.7. 11 класс 

Количество участников – 10 (В 2016 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 124 

победитель Завозина Юлия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 72 б. 

призёр Каньшина Валерия, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 63,5 б. 

призёр Пичуева Кристина, МБОУ «Большееланская СОШ» – 63 б. 

призёр Неудачина Анна, МБОУ «СОШ №7» – 62 б. 

 Ерохина Юлия, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 36,5 б. 

 Черных Елена, МБОУ «СОШ №20» – 36,5 б. 



 19 

 Котельников Егор, МБОУ «СОШ №6» – 34,5 б. 

 Гареева Софья, МБОУ «Белореченский лицей» – 33,5 б.  

Савельева Злата, МБОУ «Тальянская СОШ» – 32,5 б. 

Корнейчук Светлана, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 30,5 б. 

 

1.14. ОБЖ 

1.14.1.  7 класс 

Количество участников – 7 (В 2016 году количество участников - 6) 

Максимальное число баллов – 180 

победитель 

призёр 

Сахаровский Илья, МБОУ «Белореченский лицей» - 147 б. 

Шведков Андрей, МБОУ «Большееланская СОШ» – 141 б. 

призёр Жаркой Данил, МБОУ «Большееланская СОШ» – 137 б. 

призёр Нечепорук Данил, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 129 б 

призёр Жуков Михаил, МБОУ «Тельминская СОШ» – 107 б. 

 Ленский Владислав, МБОУ «Биликтуйская ООШ» - 70 б. 

 Тюкавкин Андрей, МБОУ «Белореченская СОШ» – 63 б. 

 

1.14.2.  8 класс 

Количество участников – 9 (В 2016 году количество участников – 10) 

Максимальное число баллов – 180 

победитель Семенюра Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 148 б. 

призёр Негожев Валерий, МБОУ «Белореченский лицей» – 144,5 б. 

призёр Максимович Станислав, МБОУ «СОШ №7» – 143,5 б. 

призёр Буйлов Владимир, МБОУ «Большееланская СОШ» – 130 б. 

призёр Ушаков Николай, МБОУ «Тельминская СОШ» – 128,5 б. 

призёр Степанов Кирилл, МБОУ «СОШ №20»  - 125 б. 

 Евпат Андрей, МБОУ «Буретская СОШ» – 121,5 б. 

 Сысоев Сергей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 98,5 б. 

 Горохова Маргарита, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 68,5 б. 

 

1.14.3.  9 класс 
Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 11) 

Максимальное число баллов – 200 

победитель Печенкин Дмитрий, МБОУ «Белореченская СОШ» – 135 б. 

призёр 

призёр 

Киселев Егор, МБОУ «Белореченский лицей» – 133 б. 

Федоров Александр, МБОУ «Белореченский лицей» - 123 б. 

призёр 

призёр 

Горяйнов Виктор, МБОУ «СОШ №20» – 115 б. 

Ермакова Екатерина, МОУ «Тельминская СОШ» - 113 б. 

 Игнатьев Даниил, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 110 б. 

 Франкова Евгения, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 98 б. 

Глинская Валерия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 90,5 б. 

 

1.14.4.  10 класс 

Количество участников – 7 (В 2016 году количество участников - 12) 

Максимальное число баллов – 200 



 20 

призёр Болдырев Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 153,4 б. 

призёр Шабанова Ирина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 142,8 б. 

призёр 

 

Афанасьев Юрий, МБОУ «СОШ №7» – 129,2 б. 

Шашмурин Николай, МБОУ «СОШ №20» - 124,6 б. 

Исаков Андрей, МБОУ «Тельминская СОШ» – 111 б. 

 Крестовский Павел, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 110,5 б. 

Степанов Марк, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 106,9 б. 

 

1.14.5.  11 класс 

Количество участников – 10 (В 2016 году количество участников - 10) 

Максимальное число баллов – 200 

победитель Петрученя Егор, МБОУ «Белореченский лицей» – 192,8 б. 

призёр Матюха Андрей, МБОУ «Белореченский лицей»– 165,8 б. 

призёр Соцерданов Дмитрий, МБОУ «Тельминская СОШ» – 143,6 б. 

призёр Пономарев Дмитрий, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 131,2 б. 

призёр Ерохина Юлия, МБОУ «Мальтинская СОШ» –127,7 б. 

Дроздов Виктор, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 114,7 б. 

 Бистер Инесса, МБОУ «СОШ №20» – 105 б. 

 Порошин Даниил, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 101,7 б. 

 Мурыщенко Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 99.1 б. 

 Калистратов Николай, МБОУ «СОШ №20» – 57,2 б. 

 

1.15. Физическая культура 

1.15.1.  7 класс 

Количество участников – 12 (В 2016 году количество участников - 14) 

Максимальное число баллов – 100 

1.15. 1.1. Девушки 

победитель Ануфриева Вероника, МБОУ «СОШ №7» – 91,5 б. 

призёр 

призёр 

Прохода Владислава, МБОУ «Белая СОШ» – 89,6 б. 

Сечкина Екатерина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 89,2 б. 

призёр Усатенко Лада, МБОУ «СОШ №20» – 86 б. 

призёр Балахтина Татьяна, МБОУ «Большееланская СОШ» – 79,8 б.  

призёр Разуленко Александра, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 76,6 б. 

 Третьякова Кристина, МБОУ «СОШ №20» - 46,6 

1.15. 1.2. Юноши 

победитель Гилев Владислав, МБОУ «Белая СОШ» – 99,2 б. 

призёр Сафонов Роман, МБОУ «Тельминская СОШ» – 89,7 б. 

призёр Нечаев Алексей, МБОУ «Буретская СОШ» – 88,9 б. 

призёр 

 

Шведков Андрей, МБОУ «Большееланская  СОШ» – 84,1 б. 

Почекунин Владислав, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 76,3 б. 

 

1.15.2.  8 класс 
Количество участников – 22 (В 2016 году количество участников - 13) 

Максимальное число баллов – 100  

1.15. 2.1. Девушки 



 21 

победитель Криворучко Юлия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 93,6 б. 

призёр 

призёр 

Осколкова Варвара, МБОУ «Большееланская СОШ» – 86,1 б. 

Киреева Анастасия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 78,4 б. 

призёр Белова Валентина, МБОУ «Белая СОШ» – 77,8 б. 

призёр Панкратова Юлия, МБОУ «Белореченская СОШ» – 77,7 б. 

призёр Бахова Вероника, МБОУ «СОШ №20» – 77,3 б. 

Канашкина Мария, МБОУ «Буретская СОШ» – 72,1 б. 

Оловникова Анастасия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 69,8 б. 

Кваченко Ксения, МБОУ «СОШ №20»  – 69,7 б. 

Копылова Елена, МБОУ «Белореченский лицей» – 68,8 б. 

Куроптева Вероника, МБОУ «СОШ №6» – 58,7 б. 

1.15. 2.2. Юноши 

победитель Семенюра Дмитрий, МБОУ «Белореченский лицей» – 96,5 б. 

призёр Васильев Максим, МБОУ «Белореченская СОШ» – 91,9 б. 

призёр Радионов Владислав, МБОУ «Белая СОШ» – 86,1 б. 

призёр 

призёр 

Степанов Кирилл, МБОУ «СОШ №20» - 82,9 б. 

Воеводин Павел, МБОУ «Белореченская СОШ» – 82,5 б. 

Девицкий Андрей, МБОУ «Буретская сОШ» - 81 б. 

 Лешуков Вячеслав, МБОУ «Тельминская СОШ» – 79,6 б. 

 Тихонов Егор, МБОУ «СОШ №6» – 73,6 б. 

Мальков Вячеслав, МБОУ «Большееланская СОШ» – 72,8 б. 

Хомутников Никита, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 71,2 б. 

Негожев Валерий, МБОУ «Белореченский лицей» – 61,8 б. 

 

1.15.3.  9 класс 

Количество участников – 9 (В 2016 году количество участников – 18) 

Максимальное число баллов – 100 

1.15. 3.1. Девушки 

призёр Ворошилова Кристина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» –70,8 б. 

 Глинская Валерия, МБОУ «Тельминская СОШ» – 66,3 б. 

 Захарченко Дарья, МБОУ «СОШ №20» – 64,9 б. 

 Шабанова Любовь, МБОУ «Буретская СОШ» – 59,6 б. 

 Каушева Елена, МБОУ «Буретская СОШ» – 59,5 б. 

1.15. 3.2. Юноши 

призёр Горяйнов Виктор, МБОУ «СОШ №20» – 91,2 б. 

 Васильев Владислав, МБОУ «Белая СОШ» – 75,8 б. 

 Воробьев Данила, МБОУ «Тельминская СОШ»  – 73 б. 

 Шаменов Андрей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 69,3 б. 

 

1.15.4.  10 класс 

Количество участников – 11 (В 2016 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 100  

1.15. 4.1. Девушки 

призёр 

призёр 

Топильская Полина, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 91,5 б. 

Шабанова Ирина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» - 84,9 б. 



 22 

призёр 

призёр 

Горбунова Юлия, МБОУ «СОШ №20» - 70,9 б. 

Ерофеева Юлия, МБОУ «Тельминская СОШ» - 70,9 

 Филимонова Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» – 67,2 б. 

 Печенина Александра, МБОУ «Большееланская СОШ» – 27,6 б. 

1.15. 4.2. Юноши 

победитель 

призёр 

призёр 

Мураенко Артем, МБОУ «Буретская СОШ» - 91,4 б. 

Морозов Даниил, МБОУ «Белая СОШ» – 80,7 б. 

Зюзя Алексей, МБОУ «Тельминская СОШ» – 80,6 б. 

 Черных Михаил, МБОУ «СОШ №20» – 74,9 б. 

 Мудриченко Александр,МБОУ «Новожилкинская СОШ»–73,1 б. 

 

1.15.5.  11 класс 

Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 100  

1.15. 5.1. Девушки 

победитель Бобровская Кристина, МБОУ «Белореченская СОШ» – 92,7 б. 

призёр Драгунская Татьяна, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 72,7 

Ефременко Анастасия, МБОУ «Буретская СОШ» – 68,5 б. 

1.15. 5.2. Юноши 

призёр Соцердатов Дмитрий, МБОУ «Тельминская СОШ» – 91,1 б. 

 Дроздов Виктор, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 77,6 б. 

Катаев Сергей, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 77 б. 

Калистратов Николай, МБОУ «СОШ №20» – 76,3 б. 

Листопад Евгений, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 74,2б. 

 

1.16. Технология 

1.16.1. Юноши 

1.16.1.1. 7 класс 

Количество участников – 2 (В 2016 году количество участников - 3) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель 

призёр 

 

Гудвилл Алексей, МБОУ «Мишелевская СОШ №19»  – 47,5 б. 

Нечепорук Даниил, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 39 б. 

1.16.1.2. 8 класс 

Количество участников – 2 (В 2016 году не было) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель 

призёр 

 

Пентюхов Александр, МБОУ «Белореченская СОШ»  – 53,5 б. 

Кривель Данил, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» - 53 б. 

1.16.1.3. 9 класс 

Количество участников – 1 (В 2016 году не было) 

Максимальное число баллов – 85 

победитель 

 

Болотин Сергей, МБОУ «Белореченская СОШ»  – 56 б. 

1.16.2. Девушки 



 23 

1.16.2.1.  7 класс 

Количество учащихся – 4 (В 2016 году количество участников - 2) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель Кобылкина Елизавета, МБОУ «Тельминская СОШ» – 63,5 б. 

призёр 

призёр 

призёр 

Алиметова Валерия, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 60 б. 

Дуденкова Арина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 54,5 б. 

Хворостова Ирина, МБОУ «Белая СОШ» – 49 б. 

 

1.16.2.2. 8 класс 

Количество учащихся – 4 (В 2016 году количество участников - 3) 

Максимальное число баллов – 75 

победитель Стрелова Наталья, МБОУ «Белореченский лицей» – 63,5 б. 

призёр Тужикова Марина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 60 б. 

призёр Некрасова Ирина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 58 б. 

Нащекина Арина, МБОУ «Большеланская СОШ» - 32 б. 

 

1.16.2.3. 9 класс 

Количество учащихся – 1 (В 2016 году участников не было) 

Максимальное число баллов – 85 

призёр Филоненко Анна, МБОУ «Белореченский лицей» – 63,5 б. 

 

1.16.2.4.  10 класс 
Количество участников – 1 (В 2016 году количество участников - 1) 

Максимальное число баллов – 85 

призёр Самойлова Ксения, МБОУ «Большееланская СОШ» – 54 б. 

 

1.16.2.5. 11 класс 

Количество учащихся – 1 (В 2016 году участников не было) 

Максимальное число баллов – 85 

победитель Ерохина Юлия, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 70 б. 

 

1.17. Математика 4 класс 

Количество участников – 23 (В 2016 году количество участников – 18) 

Максимальное число баллов – 23 

победитель Владыко Виктория, МБОУ «Белореченская СОШ» – 18 б. 

призёр Паёлов Роман, МБОУ «СОШ №20» – 15 б. 

 Филиппова Дарья, МБОУ «Мишелевская СОШ №19»  – 10 б. 

 Карелин Егор, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 10 б. 

 Щукин Егор, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 9 б. 

 Власов Иван, МБОУ «СОШ №20» – 7 б. 

Василенко Станислав, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 7 б. 

 Вотякова Ульяна, МБОУ «Большееланская СОШ» – 7 б. 

 Окладчик Артем, МБОУ «Белая СОШ» – 7 б. 

 Козлова Ольга, МБОУ «СОШ №20» – 6 б. 

 Поляковский Ростислав, МБОУ «Белореченский лицей» - 6 б. 



 24 

 Бурлаков Артем, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 6 б. 

 Катаманова Дарья, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 6 б. 

 Матвеев Данил, МБОУ «Телминская СОШ» – 5 б. 

 Стремлина Вероника, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 4 б. 

 Шлыков Андрей, МБОУ «СОШ №6» – 4 б. 

 Степанов Ярослав, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 4 б. 

 Усатенко Александр, МБОУ «СОШ №20» – 3 б. 

Зуева Алена, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 3 б. 

Белых Артемий, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 2 б. 

Шкадун Виктория, МБОУ «СОШ №7» – 1 б. 

Харитонова Анастасия, МБОУ «Большееланская СОШ» – 0 б. 

Селезнева Алина, МБОУ «Буретская СОШ» – 0 б. 

 

1.18.  Русский язык 4 класс 

Количество участников – 25 (В 2016 году количество участников – 18) 

Максимальное число баллов – 32 

победитель Егорова Мария, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 27,5 б. 

призёр Владыко Виктория, МБОУ «Белореченская СОШ» – 24,5 б. 

призёр Травников Егор, МБОУ «Белореченский лицей»  – 23 б. 

призёр Иткулова Есения, МБОУ «Белая СОШ» – 22 б. 

призёр Козлова Ольга, МБОУ «СОШ №20» – 21 б. 

 Скрипченко Карина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 20,5 б. 

 Щукин Егор, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 20,5 б. 

 Артемьева Ангелина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 19,5 б. 

 Кунаев Евгений, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 19 б. 

 Гаврилова Елизавета, МБОУ «СОШ №20»» – 19 б. 

 Вотякова Ульяна, МБОУ «Большееланская СОШ»» - 19 б. 

Власов Иван, МБОУ «СОШ №20» - 18,5 б. 

Ёрова Мадина, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 18,5 б. 

 Хороших Вероника, МБОУ «Новомальтинская СОШ» – 18 б. 

 Гобрейчук Екатерина, МБОУ «Буретская СОШ» – 18 б. 

 Смолянинова Елизавета, МБОУ «Тельминская СОШ» - 17,5 б. 

Байкова Надежда, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 17,5 б. 

Петрова Дарина, МБОУ «Большееланская СОШ» – 17 б. 

Шкадун Виктория, МБОУ «СОШ №7» – 16,5 б. 

Сафарова Евгения, МБОУ «Холмушинская ООШ» – 16,5 б. 

Климов Марк, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 16 б. 

Дятлова Алена, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 15,5 б. 

Карасенко Вероника, МБОУ «Белая СОШ» – 15 б. 

Шилова Милана, МБОУ «Белореченская СОШ» – 9,5 б. 

Хамзина Ариадна, МБОУ «СОШ №20» – 7,5 б. 

 

1.19.  Математика 

1.19.1.   5 класс 

Количество участников – 9 (В 2016 году количество участников - 14) 



 25 

Максимальное число баллов – 35 

победитель Попова Алина, МБОУ «Биликтуйская ООШ» – 20 б. 

 Щербакова Кристина, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 14 б. 

 Климов Степан, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 10 б. 

 Стельмах Ксения, МБОУ «Белореченский лицей»  – 8 б. 

Неволина Ксения, МБОУ «Белореченская СОШ» - 7 б. 

 Дьяконов Тимофей, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 4 б. 

 Костюк Дмитрий, МБОУ «СОШ №20» – 3 б. 

 Макаров Александр, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 0 б. 

 Герасимов Кирилл, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 0 б. 

 

1.19.2.   6 класс 

Количество участников – 12 (В 2016 году количество участников - 19) 

Максимальное число баллов – 35 

победитель Кичигин Валерий, МБОУ «Белореченский лицей» – 20 б. 

 Пузынин Илья, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 13 б. 

 Мороз Оксана, МБОУ «Белая СОШ» – 12 б. 

 Мальцева Кристина, МБОУ «Тельминская СОШ» – 12 б. 

 Хомкалова Анастасия, МБОУ «СОШ №20» – 12 б. 

 Мощенко Дарья, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 9 б. 

 Быргазова Анастасия, МБОУ «Большееланская СОШ» – 8 б. 

 Титов Павел, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 7 б. 

 Петрушева Дарья, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 5 б. 

 Черепанова Василина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 5 б. 

Халявина Алена, МБОУ «Буретская СОШ» – 3 б. 

 Кудрявцева Мария, МБОУ «Большееланская СОШ» - 0 б. 

 

1.19.3.   7 класс 

Количество участников – 10 (В 2016 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 35 

Призовых мест нет 

 Медведев Данила, МБОУ «Мальтинская СОШ» – 13 б. 

 Кунц Анастасия, МБОУ «Белореченский лицей» – 13 б. 

 Новолодская Елена, МБОУ «Белореченский лицей» – 11 б. 

Домнина Полина, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 10 б. 

 Герасимова Мария, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 9 б. 

 Король Владислав, МБОУ «СОШ №20» – 4 б. 

 Гудвилл Алексей, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 3 б. 

Миронов Антон, МБОУ «Белореченская СОШ» – 2 б. 

Шведков Андрей, МБОУ «Большееланская СОШ» – 0 б. 

Смирнова Дарья, МБОУ «Холмушинская ООШ» – 0 б. 

 

1.19.4.   8 класс 

Количество участников – 11 (В 2016 году количество участников - 7) 

Максимальное число баллов – 35 



 26 

Призовых мест нет 

 Криворучко Александр, МБОУ «Белореченский лицей» - 10 б. 

Малышева Дарья, МБОУ «СОШ №7» – 10 б. 

 Карышев Александр, МБОУ «Тайтурская СОШ» – 4 б. 

Загрянина Ксения, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 3 б. 

Бесков Вадим, МБОУ «Раздольинская СОШ» – 3 б. 

Цветков Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 2 б. 

Галат Виктория, МБОУ «Тельминская СОШ» – 0 б. 

Мальков Вячеслав, МБОУ «Большееланская СОШ» – 0 б. 

Нургарипова Юлия, МБОУ «Белая СОШ» – 0 б. 

Михалев Александр, МБОУ «Белореченская СОШ» – 0 б. 

Дергин Владимир, МБОУ «Мишелевская СОШ №19» – 0 б. 

 

1.19.5.  9 класс 

Количество участников – 6 (В 2016 году количество участников – 7) 

Максимальное число баллов – 35 

победитель Астафьева Влада, МБОУ «СОШ №7» – 17,5 б. 

 Павар Николай, МБОУ «СОШ №7» – 12 б. 

Шаламов Никита, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 10 б. 

Хомяк Андрей, МБОУ «СОШ №20» - 4 б. 

Копачева Екатерина, МБОУ «Белая СОШ» - 1 б. 

Сумкин Андрей, МБОУ «Белореченская СОШ» - 1 б. 

 

1.19.6. 10 класс 

Количество участников – 3 (В 2016 году количество участников – 3) 

Максимальное число баллов – 35 

Призовых мест нет 

 Маркова Евгения, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 1 б.  

Журавлева Юлия, МБОУ «Мальтинская СОШ» - 1 б. 

 Хохлова Ангелина, МБОУ «Белореченский лицей» – 1 б. 

 

1.19.7. 11 класс 

Количество участников – 31 (В 2016 году участников не было) 

Максимальное число баллов – 35 

Призовых мест нет 

 Бобровская Кристина, МБОУ «Белореченская СОШ» - 14 б.  

 

1.20.  МХК  

1.20.1.   10 класс 

Количество участников – 1 (В 2016 году количество участников - 1) 

Максимальное число баллов – 155 

 

победитель 

 

Дедюро Дарья, МБОУ «Белая СОШ» – 100 б.  

 



 27 

1.20.2.   11 класс 

Количество участников – 2 (В 2016 году количество участников - 3) 

Максимальное число баллов – 239 

 

победитель Мордвинова Татьяна, МБОУ «СОШ №20» – 130 б. 

Валеев Максим, МБОУ «Новожилкинская СОШ» – 95 б. 

 

1.21. Астрономия 

1.21.1.   11 класс 

Количество участников – 2 (В 2016 году количество участников - 1) 

Максимальное число баллов – 60 

Призовых мест нет 

 Михалев Данила, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 3 б. 

Гурьева Екатерина, МБОУ «Тайтурская СОШ» - 3 б. 

 

1.22. Музыка 

1.22.1.   5 класс 

Количество участников – 5  

Максимальное число баллов – 69 

победитель 

призёр 

призёр 

 

Сумкина Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» - 63 б. 

Кушкоева Мария, МБОУ «Белая СОШ» - 53 б. 

Исаев Сергей, МБОУ «Буретская СОШ» - 48,5 б. 

Зайцева Ирина, МБОУ «Большеланская СОШ» - 46,5 б. 

Солдатова Вероника, МБОУ «Буретская СОШ» - 45 б. 

 

1.22.2.   6 класс 

Количество участников – 4 (В 2016 году количество участников - 8) 

Максимальное число баллов – 67 

победитель 

призёр 

призёр 

призёр 

 

Витюгова Ольга, МБОУ «Белореченская СОШ» - 51 б. 

Коновалова Яна, МБОУ «Новожилкинская СОШ»  - 43,5 б. 

Смирнова Лия, МБОУ «Буретская СОШ» - 40 б. 

Червячкова Юлия, МБОУ «Новожилкинская СОШ» - 40 б. 

 

1.22.3.   7 класс 

Количество участников – 8 (В 2016 году количество участников - 9) 

Максимальное число баллов – 67 

победитель 

победитель 

призёр 

 

Козлова Кристина, МБОУ «Белореченская СОШ» - 58 б. 

Толстикова Анастасия, МБОУ «Белореченская СОШ» - 57 б. 

Миронов Антон, МБОУ «Белореченская СОШ» - 50 б. 

Новолодская Елена, МБОУ «Белореченский лицей» - 46 б. 

Зотченко Ариадна, МБОУ «Белореченский лицей» - 46 б. 

Нечаев Алексей, МБОУ «Буретская СОШ» - 42,5 б. 

Жукова Анна, МБОУ «Большееланская СОШ» - 37,5 б. 

Балахтина Татьяна, МБОУ «Большееланская СОШ» - 34 б. 



 28 

 

1.22.4.   8 класс 

Количество участников – 4 (В 2016 году проводилась впервые) 

Максимальное число баллов – 69 

победитель 

призёр 

призёр 

 

Гайдук Никита, МБОУ «Белореченская СОШ» - 64 б. 

Рясова Елизавета, МБОУ «Белореченская СОШ» - 63 б. 

Ильина Алина, МБОУ «Белореченская СОШ» - 60 б. 

Кармазина Дарья, МБОУ «Белореченская СОШ» - 48 б. 

 

2.Наградить грамотами участников, ставших победителями и призёрами му-

ниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, районной олим-

пиады. 

 

3. Руководителям ОУ: 

3.1. Объявить благодарность и рекомендовать поощрить из стимулирующей 

части фонда оплаты труда учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, районной 

олимпиады: 

- Сластной Оксане Анатольевне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Подойницыной Тамаре Алексеевне, учителю МБОУ «Мальтинская СОШ»; 

- Тютриной Александре Ивановне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Евтееву Евгению Евгеньевичу, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Нечепорук Александру Валерьевичу, учителю МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»; 

- Филипповой Елене Викторовне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Самойловой Любови Ильиничне, учителю МБОУ «Большееланская СОШ»; 

- Куракиной Ларисе Иннокентьевне, учителю МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»; 

- Королевой Лидии Алексеевне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Ивановой Людмиле Викторовне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19»; 

- Новицкой Наталье Гавриловне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Рукавишниковой Ксении Андреевне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Полковниковой Татьяне Васильевне, учителю МБОУ «Белореченский ли-

цей»; 

- Бархатовой Валентине Викторовне, учителю МБОУ «СОШ №7»; 

- Герасимовой Екатерине Александровне, учителю МБОУ «СОШ №6»; 

- Викторовой Ирине Леонидовне, учителю МБОУ «Биликтуйская ООШ»; 

- Кальней Елене Анатольевне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Куроленко Тамаре Михайловне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Матюхиной Наталье Олеговне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Кузнецовой Елене Алексеевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Беловой Марине Рафаиловне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Урбагаевой Екатерине Петровне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Фаттаевой Надежде Сергеевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 



 29 

- Матониной Наталье Александровне, учителю МБОУ «Тальянская СОШ»; 

- Солопко Ольге Николаевне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Евдокимовой Юлии Сергеевне, учителю МБОУ «Большееланская СОШ»; 

- Дорофеевой Елене Владимировне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Засухиной Людмиле Геннадьевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Фарухян Татьяне Владимировне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Яруллиной Ольге Михайловне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Федорченко Нэле Леонидовне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Мурзиной Евгении Григорьевне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Федотовой Екатерине Анатольевне, учителю МБОУ «Белореченская 

СОШ»; 

- Куприяновой Ольге Алексеевне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Дашкевич Елене Витальевне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Волосач Татьяне Николаевне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Серебровой Елене Алексеевне, учителю МБОУ «Большееланская СОШ»; 

- Рудаковой Вере Владимировне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Матвеевой Наталье Анатольевне, учителю МБОУ «Мальтинская СОШ»; 

- Кашкаревой Галине Михайловне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Лебедевой Любови Семеновне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Коркину Виктору Викторовичу, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Таракановой Марине Игоревне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Проводиной Любови Николаевне, учителю МБОУ «Тальянская СОШ»; 

- Егоровой Валентине Михайловне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Пермяковой Александрине Равильевне, учителю МБОУ «СОШ №7»; 

- Коркиной Галине Николаевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Завьяловой Галине Антоновне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Маслову Михаилу Дмитриевичу, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Фефеловой Светлане Николаевне, учителю МБОУ «Большееланская 

СОШ»; 

- Михайловой Наталья Викторовне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19»; 

- Плотникову Равилю Федоровичу, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Мелентьевой Светлане Владимировне, учителю МБОУ «СОШ №7»; 

- Мурыщенко Надежде Ефимовне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Горбуновой Людмиле Степановне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19»; 

- Мальцевой Татьяне Викторовне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Фадеенко Надежде Геннадьевне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Комаровой Наталье Анатольевне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Воробьёвой Ларисе Алексеевне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Плотниковой Наталье Николаевне, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Рычковой Ангелине Александровне, учителю МБОУ «Белореченский ли-

цей»; 

- Гришуковой Елене Петровне, учителю МБОУ «СОШ №6»; 



 30 

- Емельянченко Александру Владимировичу, учителю МБОУ «Мальтинская 

СОШ»; 

- Бачиной Иванне Юрьевне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Тупиковой Оксане Александровне, учителю МБОУ «Большееланская 

СОШ»; 

- Щепину Андрею Вениаминовичу, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Мальковой Наталье Валентиновне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Юдиной Ирине Евгеньевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Антоновой Ирине Викторовне, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Цыгановой Ольге Викторовне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Полищук Ларисе Николаевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Сафроновой Людмиле Николаевне, учителю МБОУ «Белореченский ли-

цей»; 

- Хамзиной Ольге Николаевне, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Михеевой Светлане Михайловне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19»; 

- Лукашенко Альбине Борисовне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19»; 

- Пучковой Тамаре Николаевне, учителю МБОУ «Тельминская  СОШ»; 

- Черных Татьяне Олеговне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Ольховиковой Галине Васильевне, учителю МБОУ «Мальтинская СОШ»; 

- Косныревой Елене Константиновне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Сторублевой Людмиле Викторовне, учителю МБОУ «Белореченская 

СОШ»; 

- Гордеевой Александре Сергеевне, учителю МБОУ «СОШ №6»; 

- Макаровой Наталье Андриановне, учителю МБОУ «Раздольинская СОШ»; 

- Скобелевой Надежде Ивановне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Поповой Светлане Михайловне, учителю МБОУ «Новомальтинская СОШ 

№13»; 

- Домненко Елене Николаевне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Кузьминой Наталье Викторовне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Кафтуновой Ольге Валерьевне, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Васильченко Наталье Ивановне, учителю МБОУ «Мальтинская СОШ»; 

- Сороковиковой Оксане Александровне, учителю МБОУ «Белореченский 

лицей»; 

- Каушевой Татьяне Владимировне, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Мякишевой Елене Юрьевне, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Беловой Светлане Михайловне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Алексеевой Марии Сергеевне, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Игнатенко Зое Ивановне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Рудюк Анне Михайловне, учителю МБОУ «СОШ №7»; 

- Рудюку Григорию Николаевичу, учителю МБОУ «СОШ №7»; 

- Кондрацкой Юлии Николаевне, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Фоминой Ирине Степановне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 



 31 

- Филипповой Наталье Владимировне, учителю МБОУ «Белореченский ли-

цей»; 

- Шевелевой Юлии Сергеевне, учителю МБОУ «Большееланская СОШ»; 

- Козулину Евгению Васильевичу, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Малыгину Виталию Анатольевичу, учителю МБОУ «Мишелевская СОШ 

№19»; 

- Бобкову Владимиру Александровичу, учителю МБОУ «Новожилкинская 

СОШ»; 

- Макарову Федору Иннокентьевичу, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Миллер Татьяне Валентиновне, учителю МБОУ «Новожилкинская СОШ»; 

- Переваловой Татьяне Александровне, учителю МБОУ «СОШ №7»; 

- Васильченко Алексею Геннадьевичу, учителю МБОУ «Мальтинская 

СОШ»; 

- Константинову Владимиру Борисовичу, учителю МБОУ «Буретская СОШ»; 

- Распутиной Наталье Викторовне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Усовой Виктории Николаевне, учителю МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Кустовой Елене Сергеевне, учителю МБОУ «Мальтинская СОШ»; 

- Сергеевой Марине Михайловне, учителю МБОУ «Тельминская СОШ»; 

- Колмакову Сергею Васильевичу, учителю МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Шарикову Александру Анатольевичу, учителю МБОУ «Белая СОШ»; 

- Усову Константину Владимировичу, учителю МБОУ «СОШ №20»; 

- Семенюре Роману Владимировичу, учителю МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Семенюре Максиму Владимировичу, учителю МБОУ «Белореченская 

СОШ»; 

- Поликарпову Вячеславу Михайловичу, учителю физической культуры 

МБОУ «СОШ №20». 

 

3.2.  Проанализировать результаты олимпиады и довести до сведения учите-

лей. 

 

4. Объявить благодарность директору МБОУ «Белореченская СОШ» Мамой-

ко Любови Павловне и педагогическому коллективу за создание условий и 

помощь в подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, районной олимпиады. 

5. Объявить благодарность директору МБУ ДО «ДЮСШ» Козулину Евгению 

Васильевичу за создания условий и помощь в подготовке и проведении му-

ниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

6. Заместителям директоров ОУ: 

6.1. Проанализировать результаты предметных олимпиад. 

6.2. Спланировать работу по повышению качества подготовки школьников к 

олимпиадам. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

     

     Председатель                                                                     Н.Г. Татарникова 
 


